
Российская Федерация 
РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ 

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫ Й СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23. 05. 2013г № 54 
п.Дубровка

t

Об утверждении минимального значения 
расстояния при определении границ 
прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции

В целях реализации Ф едерального Закона РФ от 18.07.2011 г № 218- 
ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», постановления Правительства РФ от 27.12.2012г № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определений органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», Закона Брянской области от 29.02.2012г № 8-3 «О
регулировании отдельных вопросов в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Брянской области» и в соответствии с 
Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШ ИЛ:

1. Установить, что минимальное значение расстояния от:
а) детских, образовательных, медицинских организаций и объектов 

спорта;
б) оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, определенных органами государственной власти субъекта РФ;

в) объектов военного назначения
до границ прилегающ их территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, составляет 50 метров.

V.



2. Администрации района разработать и утвердить в срок не позднее 15

- порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых 
объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания.

- схемы прилегающих территории, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания.

3. Признать ;/тратившим силу решение Дубровского районного Совета 
народных депутатов от 29.03.2007г. № 30.

4. Данное решение опубликовать в районной газете «Знэ^я труда».

июня 2013 года: о

Глава муниципального образования 
«Дубровский район»


